ДОГОВОР № _______

на оказание буксирных услуг и услуг разъездных судов
г. Анадырь                                                                                         «____ » _______________ г.
Федеральное государственное унитарное предприятие «Росморпорт» Анадырский филиал, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________________, действующего на основании ______________________________________________, с одной стороны, и_________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице__________________________________________________, действующего на основании _____________________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее «Договор») о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1.
По настоящему Договору Исполнитель обязуется по Заявкам Заказчика предоставлять последнему услуги буксиров с экипажем для проведения различных видов швартовных операций иностранных и российских судов при постановке судов к причалам морских портов Провидения и Эгвекинот, услуги разъездных судов, услуги по осуществлению дежурства буксира с целью своевременного отвода нефтеналивного судна в случае наступления аварийной ситуации, услуги по установке боновых заграждений и прочие услуги буксиров,  а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные ему услуги.
1.2.
Стороны устанавливают, что количество и тип буксиров, привлекаемых к оказанию вышеупомянутых услуг, определяется «Исполнителем» с учетом Обязательных постановлений по морскому порту,  действующих гидрометеорологических условий, особенностей портового терминала и гидротехнического сооружения, типа и технического состояния обслуживаемых судов, а также загруженности буксиров (пассажирского судна).
2. Права и обязанности Сторон
2.1.
Исполнитель обязуется:
2.1.1.  По возможности и при наличии свободных буксиров, предоставлять услуги на основании письменных Заявок (Приложение № 1, являющееся неотъемлемой частью настоящего Договора), в соответствии с настоящим Договором.

Возможность оказания услуг по каждой Заявке Заказчик согласовывает с Исполнителем.

2.1.2. Предоставлять буксиры «Капитан Беломестнов», «Булат-6» и «МБ-380» в технически исправном состоянии.

2.1.3.  Своевременно передавать Заказчику счета, подлежащие оплате.
2.1.4. Исполнитель вправе отказать Заказчику в предоставлении буксира, при систематическом нарушении настоящего Договора в части, касающейся оплаты оказанных услуг.
2.1.5.  Исполнитель, оказывающий буксирные услуги, не несет ответственности за возможные задержки и простои судна, если Заявка на услуги буксира была подана несвоевременно. Буксирные услуги осуществляются согласно графику подходов судов в порт и поданных Заявок на предоставление буксирных услуг.
2.2.
Заказчик обязуется:

2.2.1.  Подать Заявку на предоставление буксирных услуг и услуг разъездных судов  не позднее чем за 72 часа, 24 часа и 4 часа до начала предоставления услуг буксира, содержащую все необходимые характеристики судна следующими способами:
· по факсимильной связи в морском порту Провидения: +7 (42735) 2-23-15 с обязательным одновременным направлением Заявки в офис Анадырского филиала по факсу +7 (42722) 2-41-16 или по адресу электронной почты: mail@and.rosmorport.ru,

· по факсимильной связи в морском порту Эгвекинот: +7 (42734) 2-24-05 с обязательным одновременным направлением Заявки в офис Анадырского филиала по факсу +7 (42722) 2-41-16 или по адресу электронной почты: mail@and.rosmorport.ru.
Услуга по осуществлению дежурства буксира с целью своевременного отвода нефтеналивного судна в случае наступления аварийной ситуации предоставляется Исполнителем без подачи Заказчиком Заявки.
2.2.2.  Оплачивать услуги Исполнителя в порядке и сроки, определенные настоящим Договором.
3. Цена Договора и порядок расчетов
3.1. За оказание буксирных услуг для проведения различных видов швартовных операций Заказчик производит оплату в следующем порядке:

3.1.1. Оплата буксирных услуг для проведения различных видов швартовных операций по настоящему Договору производится Заказчиком на условиях 100% предоплаты  до выхода судна из порта на основании выставленного Исполнителем счета.

3.1.2.
Основанием для выставления счета на оплату буксирных услуг для проведения различных видов швартовных операций является Заявка Заказчика (Приложение № 1 к Договору), подаваемая Исполнителю с перечнем данных, необходимых для расчета  сумм, подлежащих перечислению.

3.1.3. Стоимость буксирных услуг при проведении одной операции определяется путем умножения тарифа на буксирные услуги на условный объем буксируемого судна. Условный объем буксируемого судна рассчитывается как произведение трех величин, указанных в мерительном свидетельстве или классификационном свидетельстве на судно: наибольшей длины судна, наибольшей ширины судна и наибольшей высоты борта судна.
3.1.4.  Тарифы на услуги буксиров при швартовных операциях, оказываемых ФГУП «Росморпорт» в морских портах Чукотского автономного округа:

	№ п/п
	Наименование буксира
	Единица измерения
	Стоимость в рублях (без НДС)

	В пределах навигации
	За пределами навигации

	1
	«МБ-380»
	куб.м.
	____
	____

	2
	«Булат-6»
	куб.м.
	____
	____

	3
	«Капитан Беломестнов»
	куб.м.
	____
	_____

Платежи за услуги буксира по выполнению швартовных операций в пределах акватории порта налогом на добавленную стоимость не облагаются (п. п. 23 п. 2 ст. 149 НК РФ).

3.1.5. Тарифы на услуги буксиров установлены на одну из швартовных операций (швартовка судна, отшвартовка судна, перетяжка судна вдоль причала на расстояние менее длины судна).

Оплате подлежит каждая буксирная операция. Швартовка и отшвартовка считаются как отдельные операции. Перешвартовка судна от причала к причалу считается как две операции.
Услуги буксиров при выполнении перетяжки судна вдоль причала на расстояние более длины судна, а также при перестановке судна в порту, оплачиваются как две швартовные операции.
3.2.
За оказание услуг разъездных судов, услуг по осуществлению дежурства буксира с целью своевременного отвода нефтеналивного судна в случае наступления аварийной ситуации, услуг по установке боновых заграждений и прочих услуг буксиров:

3.2.1.  Стоимость одного часа работы буксиров:
· «Капитан Беломестнов» - _______ руб. (без учета НДС);

· «Булат-6» - _______ руб. (без учета НДС);

· «МБ-380» - _______ руб. (без учета НДС).
3.2.2.  Ставка НДС применяется в соответствии с действующим законодательством.

3.2.3.  Основанием для выставления счета на оплату услуг, указанных в п.3.2. после отхода судна является наряд (Приложение № 2 к Договору, являющееся неотъемлемой частью настоящего Договора), в котором указывается время работы буксира.

3.2.4.
Стоимость оказанных Исполнителем услуг рассчитывается исходя из действующей на момент оказания услуг часовой ставки и времени оказания услуг буксиром.

3.2.5.
Время занятости буксира исчисляется от времени запуска главных двигателей при отходе от места штатной стоянки, до остановки главных двигателей буксира при возвращении к месту штатной стоянки. Время занятости буксира включает в себя время ожидания, время следования от/до места  погрузки, выгрузки, посадки, высадки.
3.2.6.  Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги в течение 5 банковских дней с даты получения счета на оплату услуг, оказанных Исполнителем.
3.3.   Стороны устанавливают, что при увеличении расходов на содержание буксира (увеличение стоимости ГСМ, ремонтов, энергоносителей и т.п.), размер тарифов и размер часовой ставки работы буксира может пересматриваться Исполнителем в одностороннем порядке в сторону увеличения.
3.4.
Оплата производится в рублях, на реквизиты банка, указанного в счетах, с обязательным указанием в платежных документах номера счета и Договора.

3.5. Датой оплаты услуг является дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.6. По итогам квартала или по требованию одной из Сторон Исполнитель и Заказчик производят сверку взаиморасчетов, по результатам которой составляется двусторонний акт.
4. Ответственность Сторон и порядок разрешения споров

4.1.
По вопросам, не предусмотренным Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

4.2.
В случае нарушения Заказчиком  сроков оплаты, предусмотренных п. 3.1.1. и 3.2.6.  Договора Исполнитель имеет право взыскать с Заказчика неустойку в размере 0,1 % с просроченной суммы за каждый день просрочки.
4.3.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путём переговоров между Сторонами.

4.4. Все неурегулированные споры по настоящему Договору рассматриваются в Арбитражном суде Чукотского АО.
5. Срок действия и порядок расторжения Договора
5.1.  Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует по ____ _________________ года, а в части финансовых расчетов до полного их исполнения.

5.2.  В случае если одна из Сторон намеревается прекратить настоящий Договор досрочно, она обязана известить другую Сторону о своем намерении не позднее 10 дней до предполагаемой даты расторжения настоящего Договора.

5.3.
Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за нарушение условий настоящего Договора.
5.4.
Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Дополнительные условия
6.1.  Все изменения и дополнения к Договору действительны, при условии, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

6.2. Стороны допускают использование электронных подписей при исполнении Договора и совершении иных юридически значимых действий по Договору и признают электронные документы, подписанные электронной подписью установленной настоящим Договором, равнозначными документам на бумажном носителе, подписанным собственноручной подписью.

6.3.
В целях исполнения Договора и совершения иных юридически значимых действий по Договору Стороны установили, что электронные документы Сторон признаются равнозначными документам на бумажном носителе, подписанным собственноручной подписью, только в случае их подписания  усиленной квалифицированной электронной подписью (в том смысле, в котором она определена Федеральным законом от 06.04.2011     № 63-ФЗ «Об электронной подписи»).
6.4.  Если в соответствии с федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами или обычаем делового оборота документ должен быть заверен печатью, электронный документ, подписанный усиленной квалифицированной электронной подписью, признается равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью и заверенному печатью.

6.5. Документы, связанные с исполнением настоящего Договора, переданные посредством факсимильной связи, имеют юридическую силу в следующих случаях:

· полученное по факсу сообщение признается достоверно исходящим от Стороны по Договору, если оно содержит отметки факсимильного аппарата Стороны - отправителя с его наименованием и номером телефона;

· переданное по факсу сообщение подтверждается рапортом факсимильного аппарата Стороны-отправителя, содержащим сведения о приеме сообщения Стороной - получателем.

6.6.   В случае не заключения Договора услуги буксиров предоставляться не будут.
7. Адреса и банковские реквизиты Сторон
7.1. Исполнитель:
ФГУП «Росморпорт»

Юридический адрес: 127055, г. Москва, ул. Сущевская, д. 19, стр. 7

Анадырский филиал ФГУП «Росморпорт»

Почтовый адрес: 689000, Чукотский автономный округ, г. Анадырь, ул. В. Беринга, 11

Телефон/факс: (42722) 2-05-62, 2-41-16

Эл. адрес: mail@and.rosmorport.ru
ОГРН 1037702023831

ИНН 7702352454

КПП 870902001

Р/счет 40502810236180100022 Северо-Восточное отделение № 8645 ПАО Сбербанк г. Магадан
К/счет 30101810300000000607

БИК 044442607
7.2. Заказчик:
_____________________________________________________________________________
Юридический адрес: __________________________________________________________________
Почтовый адрес: ______________________________________________________________________
Телефон/факс: ________________________________________________________________________
Эл. почта: ___________________________________________________________________________
ОГРН _______________________________________________________________________________
ИНН ___________________   КПП __________________
Наименование банка: __________________________________________________________________

Р/счет _______________________
К/счет ______________________
БИК   ______________________
	Исполнитель:

	Заказчик:

	_________________ / __________________
	_________________ / ___________________

	« ___ »                      20__ года
	«___» ___________  20__ года

М.П.
М.П.

	Приложение № 1

к Договору № _________

от  ______________20__ г.

	На бланке организации

__________ № ___________

	Директору

Анадырского филиала

ФГУП «Росморпорт»
_________________________________689000 Чукотский АО, г. Анадырь,

ул. Беринга, д. 11

Тел/факс: (42722) 2-05-62, 2-41-16

e-mail: mail@and.rosmorport.ru

Заявка на предоставление услуг

В соответствии с условиями Договора № _______ от ___________ просим Вас

предоставить буксир (ы) для:

вид услуги _______________________________________________________________

судна ___________________________________________________________________

флаг судна _______________________________________________________________

в морском порту __________________________________________________________

Дата и время оказания услуги _______________________________________________

Вид плавания (каботаж, загранплавание) _____________________________________

Наибольшие размерения судна в метрах (согласно мерительному / классификационному свидетельству):

Длина макс. _____________________;

Ширина макс. ___________________;

Высота надводного борта __________;

Осадка __________________________;

Подпись______________________ расшифровка подписи _______________________
                                                                                                                      (ФИО)

Должность_______________________________________________________________

	                                              Приложение № 2

                                              к Договору № __________ от ________ 20__ г.

[image: image1.emf]

[image: image2.emf]

	РОСМОРРЕЧФЛОТ

	РОСМОРРЕЧФЛОТ

	Федеральное  государственное унитарное предприятие «РОСМОРПОРТ»

	Федеральное  государственное унитарное предприятие «РОСМОРПОРТ»

	Анадырский филиал

	Анадырский филиал

	689000, Чукотский автономный округ, г. Анадырь, ул. Витуса Беринга, 11,                                      тел/факс (42722) 2-41-16, 2-05-62   Е-mail: mail@and.rosmorport.ru

	689000, Чукотский автономный округ, г. Анадырь, ул. Витуса Беринга,11,                              тел/факс (42722) 2-41-16, 2-05-62   Е-mail: mail@and.rosmorport.ru

	НАРЯД/ORDER № _______

	НАРЯД/ORDER № _______

	Порт/Port _____________________________________________________________

	Порт/Port _____________________________________________________________

	Буксир/Tugboat _________________________________________________________

	Буксир/Tugboat _________________________________________________________

	Судно/Ship  ___________________________________________________________

	Судно /Ship ___________________________________________________________

	Заказчик/ Customer ______________________________________________________

	Заказчик/Customer ______________________________________________________

	Наименование работы/Type of Work _________________________________________

	Наименование работы/Type of Work ________________________________________

	_____________________________________________________________________

	_____________________________________________________________________

	Размерения судна/Dimensions:

	Размерения судна/ Dimensions:

	Длина макс. __________ Ширина макс. __________ Высота борта ____________
Length overall                                    Breadth                                                   Moulded depth

	Длина макс. __________ Ширина макс. __________ Высота борта ____________
Length overall                                    Breadth                                                   Moulded depth

	Время начала работы         ________ час. _______ мин.    Дата _______________

	Время начала работы       ________ час. ________ мин.   Дата _______________

	Work`s start time (h/min/date)          ________ час. ________ мин.   Дата _______________

	Work`s start time (h/min/date)        ________ час. ________ мин.   Дата _______________

	Время окончания работы  ________ час. ________ мин.   Дата _______________

	Время окончания работы ________ час. ________ мин.   Дата _______________

	Work`s end time (h/min/date)           ________ час. ________ мин.   Дата _______________

	Work`s end time (h/min/date)         ________ час. ________ мин.   Дата _______________

	Капитан судна ________________/______________________________________/

	Капитан судна ________________/______________________________________/

	Ship master                     подпись/ signature                                             ФИО/name

	Ship master                     подпись/ signature                                           ФИО/name

	М. П./stamp

	М. П./stamp

	Капитан буксира_______________/______________________________________/

	Капитан буксира_______________/______________________________________/

	Tugboat master              подпись/ signature                                         ФИО/name

	Tugboat master               подпись/ signature                                        ФИО/name

	М. П./stamp

	М. П./stamp

_1522497076.unknown

_1522497077.unknown